
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е                          
                                                                                                                                                               

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 
         28  апреля 2022 г.                                                                                               № 3 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Кировского сельского поселения 

за 2021 год 

                  

              В соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении,                          

Совет Кировского сельского поселения Славянского района решил: 

             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Кировского сельского поселения 

за   2021 год по расходам в сумме 54 685,3 тыс. рублей и доходам в сумме 56 994,0 

тыс. рублей, в том числе:     

-          собственные доходы 20 850,7 тыс. рублей;  

-         субвенции на организацию деятельности административной комиссии в сум-

ме 3,8 тыс. рублей; 

    -       субвенции на обеспечение полномочий по первичному воинскому учету на 

территории, где отсутствуют военкоматы в сумме 245,3 тыс. рублей. 

-          прочие субсидии бюджетам поселений 24 971,3 тыс. рублей. 

           2. Утвердить превышение доходов над расходами (профицит) местного бюд-

жета за  2021 год в сумме 2 308,7 тыс. рублей. 

           3.Утвердить объем поступлений доходов местного бюджета за 2021 год по 

кодам бюджетной классификации согласно приложению №1. 

           4.Утвердить распределение расходов местного бюджета за 2021 год по               

разделам, подразделам, согласно приложению №2. 

           5.Утвердить ведомственную классификацию расходов местного бюджета за 

2021 год согласно приложению №3. 

           6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета за   

2021 год согласно приложению № 4. 

           7. Утвердить отчет об использовании резервного фонда за 2021 год согласно 

приложению № 5. 

           8. Утвердить отчет об исполнении муниципальных целевых мероприятий        

Кировского сельского поселения за 2021 год согласно приложению № 6. 

           9. Утвердить отчет об использовании межбюджетных трансфертов, передава-

емых в бюджет муниципального образования Славянский район согласно приложе-

нию № 7. 

           10. Утвердить отчет об исполнении программы муниципальных внутренних 

заимствований за 2021 год согласно приложению № 8. 

 



            

 

 

           11. Утвердить отчет об исполнении программы муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным обязательствам за 2021 год согласно приложению № 9. 

           12. Утвердить объем публичных нормативно-правовых обязательств в сумме 

156,1 тыс. рублей. 

           13. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

                          

Глава Кировского сельского поселения                                                        Е.В. Леонов 

Славянского района 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

         Поступления доходов в бюджет Кировского сельского поселения

                                                                                                                  (тыс. рублей)

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 18780,02 20850,75 111,0

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 6667,32 6866,4 103,0

1 03 02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ГСМ 6360 6619,7 104,1

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 900 945,6 105,1

1 06 06033 10 0000 110          

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог 4470 6026,4 134,8

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 32,7 32,7 100,0

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
0 0 100,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 0,45 100,0

1 13 01995 10 0000 130
Доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов
100 101,1 101,1

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений
50 54,1 108,2

1 17 01050 10 0000 180

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штра-фов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений

200 204,3 100,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 41616,4 36143,3 86,8

2 02 15001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности(краевые)

5069 5069 100,0

2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на 

сбалансированность бюджета
0 0 100,0

2 02 16001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности(районные)

1843,2 1843,2 100,0

2 02 19999 10 0000 150
Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений
212,5 212,5 100,0

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 30263,5 24971,3 100,0

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

245,3 245,3 100,0

2 02 30024 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ

3,8 3,8 100,0

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

203 203 100,0

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений

3486,1 3303,4 94,8

2 07 05030 10 0000 180 Безвозмездные поступления 290 291,8 100,6

2 19 60010 10 0000 151

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений

0 0 0,0

Всего доходов 60396,4 56994,05 94,4

Заместитель главы по финансово-

экономическим вопросам                                                                   В.Ф.Терещенко

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1              

Код Наименование дохода План

                                                                                                   от 28  апреля 2022 г. № 3

                                                                                                    поселения  Славянского района                              

                                                                             Совета Кировского сельского 

                                                                      к решению тридцать второй сессии 

                                                    за   2021 год

Факт %



Наименование показателя Рз ПР План Факт
% 

исполнения

Общегосударственные вопросы 01 11256,5 10642,7 94,5

Функционирование высшего 

должностого лица субъекта РФ и 
01 02 984,7 974,7 99,0

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

01 04 3848 3574 92,9

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

01 06 48,0 48 100,0

Резервные фонды 01 11 10,0 0 0,0

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 6365,8 6046 95,0

Национальная оборона 02 245,3 245,3 100,0

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка
02 03 245,3 245,3 100,0

Национальная безопасность и 

правоохранительня  

03 57,2 22,6 39,5

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

03 14 5,0 0 0,0

Обеспечение   пожарной 

безопасности 03 10 52,2
22,6 43,3

Национальная  экономика 04 19473,3 16082,5 82,6

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
04 09 19463,3 16082,5 82,6

Другие вопросы в области 

национальной экономики

04 12 10,0 0 0,0

Жилищно-коммунальное 

хозяйство
05 22684,0 19539,2 86,1

Комунальное хозяйство 05 02 1153,8 1152,9 99,9

Благоустройство 05 03 21530,2 18386,3 85,4

Образование 07 10,0 0,0 0,0

Молодежная политика и 

оздоровление детей
07 07 10,0 0 0,0

Культура и кинематография 08 7889,1 7279,8 92,3

Культура 08 01 7889,1 7279,8 92,3

Социальная политика 10 160,0 156,1 97,6

Пенсионное обеспечение 10 01 160,0 156,1 97,6

Физическая культура и спорт 11 721,8 717,1 99,3

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта

11 05 721,8 717,1 99,3

Всего расходов 62497,2 54685,3 87,5

экономической работе

Заместитель главы по финансово -                                  

классификации расходов бюджетов за 2021 год

                                                                                (тыс.руб.)

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                В.Ф.Терещенко

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

                                              к решению тридцать второй сессии

                                                        Совета Кировского сельского

                                                      поселения Славянского района

                                                              от 28.04 2021 г. № 3



1

Наименование главного 

распорядителя кредитов

1 2 5 6 7

Администрация Кировского сельского 

поселения Славянского района 992 00 0 00 00000 000 62497,2

Общегосударственные вопросы 992 11256,5

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 992 984,7

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 992 52 0 00 00000 984,7

Высшее должностоное лицо 

муниципального образования 992 52 1 00 00000 984,7

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 52 1 00 00190 984,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениямим 992 52 1 00 00190 100 984,7

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
992 3848,0

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 992 53 0 00 00000 3848,0

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 992 53 1 00 00000 3844,2

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 53 1 00 00000 3844,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

огранами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
992 53 1 00 00190 100 2152,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 53 1 00 00190 200 1523,0

Межбюджетные трансферты 992 53 1 00 00190 500 46,2

Иные бюджетные ассигнования 992 53 1 00 00190 800 123,0

Административные комисии 992 53 2 00 00000 3,8

Образование и организация деятельности 

административных комиссий 992 53 2 00 60190 3,8

                                                                                                             Совета Кировского сельского

расходов по ведомственной классификации расходов
бюджета Кировского сельского поселения 

за 2021 год

                                                                                                 Славянского района             

Распределение

                                                                             от 28 апреля 2022 г.№ 3

3

                                                                                            (тыс.руб.)

ФКР

0102

0102

0102

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №3

00

01

Вед КЦСР
КВ

Р
План

                                                                                    к решению тридцать второй сессии 

                                                       

0102

0102

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104



2Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 53 2 00 60190 200 3,8

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
992 48,0

Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты 992 63 0 00 00000 48,0

Котрольно-счетная палата 992 63 2 00 00000 48,0

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 63 2 00 00190 48,0

Межбюджетные трансферты 992 63 2 00 00190 500 48,0

Резервные фонды 992 10,0

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 992 53 0 00 00000 10,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 992 53 3 00 00000 10,0

Резервный фонд администарции 

муниципального образования 992 53 3 00 20590 10,0

Иные бюджетные ассигнования 992 53 3 00 20590 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы  992 6365,8

Обеспечение хозяйственного 

обслуживания 992 53 5 00 00000 6096,6

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 992 53 5 00 00000 6096,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами.
992 53 5 00 00590 100 4614,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 53 5 00 00590 200 1451,1

Иные бюджетные ассигнования 992 53 5 00 00590 800 31,2

Управление имуществом муниципального 

образования 992 54 0 00 00000 269,2

Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального образования 992 54 1 00 00000 269,2

Управление государственным и 

муниципальным имуществом , связанное 

с оценкой недвижимости, признанием 

прав и регулированием отношений по 

государственной и муниципальной 

992 54 1 00 10020 269,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 54 1 00 10020 200 199,2

Иные бюджетные трансферты
992 54 1 00 11200 200 70,0

Национальная оборона 992 245,3

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
992 245,3

Мероприятия по мобилизационной и 

вневойсковой подготовке 992 51 0 00 00000 245,3

Первичный воинский учет на 

территориях, где отсутствуют военные 992 51 1 00 00000 245,3

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 992 51 1 00 51180 245,3

0113

0104

0106

0106

0106

0106

0106

0111

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

02

0203

0203

0113

0113

0203

0203 



3Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

огранами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

992 51 1 00 51180 100 223,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 51 1 00 51180 200 22,0

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 992 57,2

Обеспечение национальной безопасности 992 52,2

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья
992 5550000000 5,0

Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья
992 5550010000 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 5550010490 200 5,0

Проведение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в поселении Славянского района992 55 7 00 00000 25,0

Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности в поселении Славянского района992 55 7 00 10390 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 55 7 00 10390 200 25,0

Пожарная безопасность населения

992 55 7 00 00000 22,2

Пожарная безопасность населения

992 55 7 00 20590 22,2

Пожарная безопасность населения

992 55 7 00 20590 200 16,2

Иные межбюджетные трансферты

992 55 7 00 11200 200 6,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 992 5,0

Охрана общественного порядка 992 55 8 00 00000 5,0
Мероприятия по созданию условий для 

деятельности добровольных 

формирований населения по охране 

общественного порядка 992 55 8 00 10080 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 55 8 00 10080 200 5,0

Национальная экономика 992 19473,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 19463,3

Экономическое развитие и инновационная 

экономика 992 19463,3

МП "Развитие сети автомобильных дорог 

поселения Славянского района"
992 38 0 00 00000 12675,7

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения
992 38 1 00 00000 12675,7

финансовое обеспечение мероприятий по 

увеличению протяженности 

автомобильных дорог  местного значения 

на территории Кировского поселения 

Славянского района

992 38 1 01 00000 12675,7

финансовое обеспечение мероприятий по 

увеличению протяженности 

автомобильных дорог  местного значения 

992 38 1 01 15160 200 35,00

0310

0310

0310

0409

0310

0310

0310

0203

03

0203

0310

0409

0409

0409

0310

0310

0314

0314

0314

0314

0310

04

0409

0409

0310



4

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 992 38 1 01 S2440 12640,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 38 1 01 S2440 200 12640,7

Основные мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности

992 45 0 00 00000 1 200,00

Основные мероприятия по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности
992 45 1 00 00000 1 200,00

Обеспечение мероприятий по повышению 

энергетической эффективности
992 45 1 01 00000 1 200,00

Реализация мероприятий по повышению 

энергетической эффективности
992 45 1 01 15070 1 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
992 45 1 01 15070 200 1 200,00

Повышение безопасности дорожного 

движения
992 57 0 00 00000 5 587,60

мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения
992 57 0 00 00000 4 876,70

реализация мероприятий по безопасности 

дорожного движения
992 57 2 00 10150 4 876,70

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
992 57 2 00 10150 200 4 876,70

Иные межбюджетные трансферты
992 57 2 00 11200 200 710,90

Экономическое развитие и 

инновационная экономика 992 11 0 00 00000 10,0МП "Экономическое развитие и 

инновационная экономика"  

подпрограмма "Поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая 992 11 2 00 00000 10,0Реализация мероприятий по организации 

и проведению конкурсов, выставок 

товаров, работ и услуг, производимых и 

оказываемых субъектами малого и 

среднего предпринимательства, 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в поселении 11 2 01 15180 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 11 2 01 15180 200 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 22684,0

Коммунальное хозяйство 992 1153,8
Развитие водоснабжения населенных 

пунктов 992 60 2 00 00000 1153,8

мероприятия по развитию  водоснабжения 

населенных пунктов 992 60 2 00 10270 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 60 2 00 10270 200 52,0

Иные межбюджетные трансферты
992 60 2 00 11200 200 1040,4

Мероприятия по модернизации топливно-

энергетического комплекса 992 60 7 00 10780 61,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 60 7 00 10780 200 61,4

Благоустройство 992 21530,2

Основные мероприятия муниципальной 

программы "Формирование современной 

городской среды" 992 37 1 00 00000 19699,0

0409

0409

0412

0412

0409

0502

0409

0503

0502

05

0502

0412

0409

0409

0409

0412

0409

0409

0409

0409

0502

0502

0502

0502

0503

0409



5Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды
992 37 1 F2 00000 19158,0

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды
992 37 1 F2 55550 200 19158,0

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды
992 37 1 01 15550 200 541,0

Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территорий поселений 992 61 0 00 00000 1831,2

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 992 61 2 00 00000 9,5

Мероприятия по организации ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения 992 61 2 00 10320 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 61 2 00 10320 200 9,5

Создание условий для массового отдыха 

жителей поселения и организация 

благоустройства мест массового отдыха 

населения

992 61 3 00 00000 9,0

Мероприятия по созданию условий для 

массового отдыха жителей поселений и 

организации благоустройства мест 

массового отдыха населения
992 61 3 00 00000 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 61 3 00 10330 200 9,0

Мероприятия по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора 992    61 4 00 00000 203,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 61 4 00 10340 200 203,0

Организация благоустройства территории 

поселения 992 61 5 00 00000 1609,7

Мероприятие по организации 

благоустройства территории поселения 992 61 5 00 10350 1393,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 61 5 00 10350 200 1393,7

Иные межбюджетные трансферты 992 61 5 00 11200 200 16,00
Дополнительная помощь местным 

бюджетам для решения социально 

значимых вопросов 

992 61 5 00 62980 200 200,00

Образование 992 10,0

Молодёжная политика и оздоровление 

детей
992 10,0

Обеспечение выполнения функций в 

области молодежной политики и 992 64 3 00 00000 10,0

Обеспечение проведения мероприятий для 

детей и молодежи. 992 64 3 00 10460 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 64 3 00 10460 200 10,0

Культура и кинематография 992 7889,1

Культура  992 7889,1

Развитие культуры 992 65 0 00 00000 7889,1

Обеспечение деятельности Домов 

культуры 992 65 1 00 00000 7046,4

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений
992 65 1 00 00590 6288,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

организациями, казенными 

учреждениями, огранами управления 

государственными внебюджетными 
992 65 1 00 00590 100 4235,1

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0801

0801

0801

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

08

0707

0707

0707

0801

0801

07 

0503 

0707



6Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 65 1 00 00590 200 2034,9

Иные межбюджетные трансферты 992 65 1 00 11200 200 757,6

Иные бюджетные ассигнования 992 65 1 00 00590 800 18,8

Обеспечение деятельности библиотек при 

ДК
992 65 2 00 00000 842,7

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений
992 65 2 00 00590 842,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

организациями, казенными 

учреждениями, огранами управления 

государственными внебюджетными 
992 65 2 00 00590 100 783,2

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
992 65 2 00 00590 200 59,5

Социальная политика 992 160,0

Пенсионное обеспечение 992 160,0

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования

992 53 0 00 00000 160,0

Реализация муниципальных функций, 

связанных с муниципальным управлением 992 53 4 00 00000 160,0

Дополнительное материальное 

обеспечение к пенсии 992 53 4 00 40010 160,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 992 53 4 00 40010 300 160,0

Другие вопрсы в области физической 

культуры и спорта 992 721,8

Физическая культура и спорт
992 69 1 00 00000 721,8

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 992 69 1 00 00000 721,8

Обеспечение мероприятий в области 

физической культуры и спорта 992 69 1 00 10440 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 992 69 1 00 10440 200 10,0

Иные межбюджетные трансферты

992 69 1 00 11200 200 711,8

Заместитель главы по финансово-                                     С.Е. МеркачеваВ.Ф Терещенко

экономической работе

0801

1001

0801

10

1001

0801

1105

1105

1105

1001

0801

 1105

0801

1001

0801

1105

1105

1001

0801



                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                            к решению тридцать второй сессии  

                                                                                 Совета Кировского сельского   

                                                                                 поселения Славянского района 

                                                                                   от 28 апреля 2022 г. № 3 

 

Распределение источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета за 2021 год. 

                                             
                                                                                                              (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование  

 

 

План 

на 

2021 г 

 

 

Исполнено 

за 

2021 г. 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников  внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

2100,8                                        2308,7 

 

в том числе    

992 01 00 0000 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0 

0 

992 01 02 0000 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 0 

0 

992 01 02 0000 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций  в 

валюте Российской Федерации 
0 

0 

992 01 00 0000 00 0000 800 Кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 
0 

0 

992 01 03 0100 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации  0 

0 

992 01 03 0100 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0 0 

992 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

2100,8 2308,7 

992 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-60396,4 

 

56994,1 

992 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местного бюджета 

62497,2 -54685,3 

 

 

 

Заместитель главы по финансово- 

экономической работе                                                                        В.Ф.Терещенко 

 



 

 

 



                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                                                            к решению тридцать второй сессии  
                                                                                Совета Кировского сельского  

                                                                                поселения Славянского района 

                                                                                 от 28 апреля 2022 года   № 3         

                                                                                    

Отчет об использовании резервного фонда 

                     за 2021 год                      
                                                                                                              (тыс. рублей) 

Утверждено Решением о 

бюджете 
Распределено по 

распоряжению главы 
На какие цели 

Наименование 

нормативно-правового 

акта 

 

10,0       

 

 

 

 

 

Заместитель главы по финансово- 

экономической работе                                                                        В.Ф.Терещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 к решению тридцать второй сессии                           

Совета Кировского сельского 

          поселения Славянского района 

              от 28 апреля 2022 г. № 3 
 

      Отчет об исполнении                

 муниципальных целевых мероприятий 

 Кировского сельского поселения Славянского района за 2021 год   

 

                                                                                                                                                        
Наименование 

муниципальной программы 

Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

программой 

Утвержде

но в 

бюджете 

Исполнено 

Тыс. руб % 

  Муниципальная программа 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика», 

подпрограмма "Поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, на территории 

Кировского сельского поселения 

Славянского района на 2020- 

2022 г " 

 

 99204121120115180244 10,0 

 

10 0 0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Кировского сельского поселения 

Славянского района на 2018-

2022 годы" 

 

9920503371F255550244 19158,0 19158,0 

 

16174,6 84,4 

Муниципальная программа 

«Развитие сети  

автомобильных дорог поселения 

Славянского района», 

подпрограмма «Строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения на 

территории Краснодарского 

края на 2021-2023 г» 

 

992040938101S2440244 12640,7 12640,7 10069,2 79,7 



 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

программой 

Утвержде

но в 

бюджете 

Исполнено 

Тыс. руб % 

 Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

Кировского сельского поселения 

Славянского района на 2021-

2023 годы" 

 

 99204094510115070244 

 99204094510115070247 

650,0 

550,0 

650,0 

550,0 

 

251,6 

468,7 

38,7 

85,2 

                        Всего  33008,7 33008,7 26964,1 81,7 

  

 

 

Заместитель главы по финансово- 

экономической работе                                                                        В.Ф.Терещенко 
 

    



 

 

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

                                                                         к решению тридцать второй сессии  

                                                                             Совета Кировского сельского  

                                                                            поселения Славянского района 

                                                 от 28 апреля 2022 г. № 3  

 

 

Отчет об использовании 

межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

муниципального образования Славянский район 

в 2021 году 

 

Наименование передаваемого полномочия Утвержде

но на 

2021 год 

Исполнено 

в 2021 

году 

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

48,0 48,0 

 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по размещению сведений на портале 

«Государственных и муниципальных услуг» 

26.4 26,4 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по организации теплоснабжения в 

границах поселения 

61,4 61,4 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по организации внутреннего финансового 

контроля 

19,8 19,8 

Всего: 257.7 257.7 

 

 

Заместитель главы по финансово- 

экономической работе                                                                    В.Ф.Терещенко 
 



                                                                                              Приложение № 8 

                                                                             к решению тридцать второй сессии 

                                                                                 Совета Кировского сельского 

                                                                                 поселения Славянского района 

                                                                                      от 28 апреля 2022 г. № 3 

 

 

                       Программа муниципальных внутренних заимствований 

                   муниципального образования Кировское сельское поселение 

                                    Славянского района за 2021 год. 

 

 

 

Наименование Сумма, тыс.руб. 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

муниципального образования Кировское сельское 

поселение от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 

в том числе : 

привлечение 

погашение основной суммы долга, всего 

 

в том числе: 

по договорам о представлении кредита из краевого 

бюджета 

 

 

 

 

0 

 

0 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы по финансово- 

экономической работе                                                                       В.Ф.Терещенко 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

                                                                           к решению тридцать второй сессии  

                                                                           Совета Кировского сельского  

                                                                             поселения Славянского района 

                                                                          от 28 апреля 2022 г № 3 

 

Программа 

муниципальных гарантий муниципального образования Кировское сельское 

поселение в валюте Российской Федерации за 2021 год 

 
Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение      

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, в 2021 году 

 

 (тыс. рублей) 
 

Направление 

(цель) гарантии 

 

 

 

Категории 

принципалов 

 

 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

на исполнение 

гарантий по 

возможным 

гарантийным 

случаям 

Иные условия 

            нет нет 

 

 

 

нет 

 

 

 

0,00 нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы по финансово- 

экономической работе                                                                    В.Ф.Терещенко 

 

 

 

 



                                                                                                                 ( тыс.руб)

Наименование показателя

Объем 

доходов 

полученных 

в 2020 году

Структура 

доходов в 2020 

году  % к 

итогу

Объем 

доходов 

полученных 

в 2021 году

Структура 

доходов в 

2021году в % 

к итогу

Налоговые и неналоговые доходы 17262,4 47,5 20850,74 36,6

Налоговые доходы 16376,9 45,1 20458,51 35,9

Налог на доходы физических лиц 5010,4 13,8 6866,4 12,0

Налог на имущество физических лиц 1087,8 3,0 945,65 1,7

Акцизы 5741,3 15,8 6619,66 11,6

ЕСХН 66,8 0,2 0,45 0,0

Земельный налог 4470,6 12,3 6026,35 10,6

Неналоговые доходы 885,5 2,4 392,23 0,7

Доходы, полученные от всех видов 

арендной платы за землю
0 0,0 0 0,0

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности

0 0,0 0 0,0

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства
305,6 0,8 187,93 0,3

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
537 1,5 0 0,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 42,9 0,1 204,3 0,4

Невыясненные поступления 0 0,0 0 0,0

Прочие неналоговые доходы 459,8 1,3 291,78 0,5

Безвозмездные поступления 18586,8 51,2 35851,54 62,9
 

Возврат остатков субсидий 0 0,0 0 0,0

Итого 36309 100,0 56994,06 100,0

Заместитель главы по финансово-

экономической работе

Таблица № 1

В.Ф.Терещенко

Структура доходов бюджета 

за период 2020-2021 годы

К решению 32 сессии Кировского 

сельского поселения Славянского 

района от 28.04.2022 №3



  

                                Е.В. Капуста



Сумма, тыс. 

руб.
%

Сумма, тыс. 

руб.
%

Налоговые и 

неналоговые доходы
17262,4 18780 20850,75 3588,35 120,8 2070,75 111,0

Налоговые доходы 16376,9 18397,3 20458,55 4081,65 124,9 2061,23 111,2

Налог на доходы 

физических лиц
5010,4 6667,32 6866,4 1856 137,0 199,08 103,0

Налог на имущество  

физических лиц
1087,8 900 945,6 -142,2 86,9 45,6 105,1

Акцизы 5741,3 6360 6619,7 878,4 115,3 259,7 104,1

ЕСХН 66,8 0 0,45 -66,35 0,7 0,45 0,0

Земельный налог 4470,6 4470 6026,4 1555,8 134,8 1556,4 134,8

Неналоговые доходы 885,5 382,68 392,2 -493,3 44,3 9,52 102,5
Доходы ,получаемые в 

виде арендной платы за 

землю 

0 0 0 0  0  

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности

0 0 0 0  0  

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства

305,6 182,68 187,9 -117,7 61,5 5,22 102,9

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов

537 0 0 -537 0,0 0 0,0

Штрафы , санкции, 

возмещение ущерба
42,9 200 204,3 161,4 476,2 4,3 102,2

Невыясненные 

поступления
0 0 0 0  0  

Прочие неналоговые 

доходы
459,8 290 291,8 -168 63,5 1,8 100,6

Безвозмездные 

поступления
18586,8 41326,4 35851,5 17264,7 192,9 -5474,9 86,8

Возврат остатков      

субсидий
0 0 0 0 0,0 0  

Итого 36309 60396,4 56994,05 20685,05 157,0 -3402,35 94,4

Заместитель главы по финансово – экономической работе                     О.И.БирюковаВ.Ф.Терещенко

Таблица № 2

Динамика доходов бюджета сельского поселения 

за период 2020-2021 годов

Уточне

н. План 

2021, 

тыс.руб.

Наименование 

показателя

Фактичес

кое 

исполнени

е за 2020 

год, тыс. 

руб.

Фактичес

кое 

исполнени

е 2021 год, 

тыс. руб.

Отклонения факт 2021 

к  факту 2020 года

Отклонения факта 2021  к 

уточнен. Плану 2021года

К решению  тридцать второй 

сессии Кировского сельского 

поселения Славянского района от 

28.04.2022 №3 



Наименование 

показателя

Исполнение 

2020 год, 

тыс. руб.

Уточненны

й план на 

2021год

Исполнение 

2021год тыс. 

руб.

Темп роста 

2021 к 2020 

году в %

Темп роста испол 

2021 к уточ плану 

2021 %

Общегосударствен

ные вопросы
10164,9 11256,53 10642,58 104,7 94,5

Национальная 

оборона
243 245,3 245,3 100,9 100,0

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность

346,1 57,2 22,61 6,5 39,5

Национальная 

экономика
15473,8 19473,34 16082,47 103,9 82,6

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство

6089,3 22683,95 19539,33 320,9 86,1

Культура, 

кинематография
5305,9 7889,05 7279,76 137,2 92,3

Социальная 

политика
156,1 160 156,14 100,0 97,6

Физическая 

культура и спорт
63,3 721,84 717,14 1132,9 99,3

Молодежная 

политика
1,5 10 0 0,0 0,0

Обслуживание 

муниципального 

долга

0 0 0   

Итого 37843,9 62497,2 54685,33 144,5 87,5

Заместитель главы по финансово-

экономической работе

Таблица № 3

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов

В.Ф.Терещенко

за 2020-2021 годы

К решению тридцать второй сессии 

Кировского сельского поселения 

Славянского района от 28.04.2022 №3



Сумма, тыс. 

руб.
%

Сумма, 

тыс. руб.
%

Дотации 8500,7 7124,7 7124,7 -1376 83,8 0 100 44,6

Субсидии 9076 30263,5 24971,3 15895,3 275,1 -5292,2 82,5129 47,6

Субвенции 246,8 249,1 249,1 2,3 100,9 0 100 1,3

Межбюджетны

е трансферты
768,2 3689,1 3506,4 2738,2 456,4 -182,7  4,0

Прочие 

безвозмездные 

поступления

459,8 290 291,8 -168 63,5 1,8 100,6 2,4

Возврат 

остатков 

субсидий

0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

итого 19051,5 41616,4 36143,3 17091,8 189,7 -5473,1 86,8 100,0

Заместитель главы по финансово-

экономической работе                 В.Ф.Терещенко

соотношение 

структуры 

безвозмездны

х поступ к 

общему 

итогу,%

Таблица № 4

Динамика безвозмездных поступлений в бюджет 

за период 2020-2021 годы

Тыс. руб.

Наименование 

показателя

Фактическо

е 

исполнение 

за 2020 год, 

тыс. руб.

Уточн План 

2021 

года,тыс. 

руб.

Факт. 

исполнение  

за 2021 год, 

тыс. руб.

Отклонения факт.исп. 

2021  к 2020 году

Отклонения факт 

2021к уточн. плану 

на 2021 год

К решению тридцать второй сессии 

Кировского сельского поселения 

Славянского района от 28.04.2022 №3



Сумма, 

тыс. руб.
%

Сумма, 

тыс. руб.
%

Общегосударственные 

вопросы
10164,9 11256,53 10642,58 477,68 104,7 -613,95 94,5 19,5

Национальная оборона 243 245,3 245,3 2,3 100,9 0 100,0 0,4

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность

346,1 57,2 22,61 -323,49 6,5 -34,59 39,5 0,0

Национальная  

экономика
15473,8 19473,34 16082,47 608,67 103,9 -3390,87 82,6 29,4

Жилищно-коммунальное 

хозяйство
6089,3 22683,95 19539,33 13450 320,9 -3144,62 86,1 35,7

Расходы социально-

культурной сферы
0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Образование 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Культура, 

кинематография
5305,9 7889,05 7279,76 1973,86 137,2 -609,29 92,3 13,3

Социальная политика 156,1 160 156,14 0,04 100,0 -3,86 97,6 0,3

Физическая культура и 

спорт
63,3 721,84 717,14 653,84 1132,9 -4,7 99,3 1,3

Молодежная политика 1,5 10 0 -1,5 0,0 -10 0,0 0,0

Итого социально-

культурной сферы
5526,8 8780,89 8153,04 2626,24 147,5 -627,85 92,8 14,9

Средства массовой 

информации
0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Обслуживание 

муниципального долга
0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Всего расходов 37843,9 62497,21 54685,33 16841,4 144,5 -7811,88 87,5 100,0

Заместитель главы по финансово-

экономической работе

Структура 

расходов за 

2021 год

Таблица № 5

Динамика расходов бюджета за период 2020-2021 годов

В.Ф.Терещенко

Наименование 

показателя

Фактическ

ое 

исполнени

е за 2020 

год, тыс. 

руб.

Уточн. 

план на 

2021 год, 

тыс. руб.

Факт. Исп. 

2021 года

Отклонения факт 

2021 к 2020 году

Отклонение факта 2021  

к  уточ. Плану 2021 г

К решению тридцать второй сессии 

Кировского сельского поселения 

Славянского района от 28.04.2022 №3



  

 Таблица №6 

                                                                      К решению тридцать второй 

                                                                      сессии Кировского сельского 

                                                                      поселения Славянского района   

                                                                      от 28.04.2022г. №3 

 

 

Информация по установлению нормативных затрат на 2021 год по 

управленческим расходам 

 

 

 

  

 

 

Заместитель главы по финансово- 

     экономической работе 

   

В.Ф.Терещенко 

 

Наименование норма-

тивно-правового акта 

Краснодарского края 

(дата номер) 

Установлен-

ный норматив 

затрат 

Фактиче-

ское испол-

нение 

Отклонение 

% сумма 

Постановление главы  

администрации (губернатора)  

Краснодарского края  

№ 841 от 09.12.2019 года 

4928,0 

 

4596,6 

 

93,3 

 

331,4 

 


	Решение.doc
	Приложение № 1 +.xlsx
	Приложение № 2 . +.xls
	Приложение № 3 +.xls
	Приложение № 4 + источники финансирования дефицита за  2012г.doc
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
	к решению тридцать второй сессии

	Приложение № 5 отчет резерв фонд +.doc
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
	к решению тридцать второй сессии

	Приложение № 6 +.doc
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

	Приложение № 7 +.doc
	Приложение № 8 +.doc
	Приложение № 9 +.doc
	таблица 1.xlsx
	таблица 2.xlsx
	таблица 3.xlsx
	таблица 4.xlsx
	таблица 5.xlsx
	Таблица 6.doc

